LEI N.º 1345, DE 04 DE ABRIL DE 2006.
Inclui Parágrafo Único ao Artigo 8.º da Lei n.º 1330/06.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica incluído o Parágrafo Único ao Art. 8.º da Lei  n.º 1330/06, de 20.02.2006:
“Art. 8.º -  .....................................................................................................

Parágrafo Único – Por motivo de força maior, o sorteio de um ou mais meses poderão ser suspensos e transferidos para o mês subseqüente, devendo ser realizados juntamente com o sorteio previsto para aquele mês.”
Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 04 de abril de 2006.
João Natalício Siqueira da Silva
Prefeito Municipal
Registre-se  e  publique-se

Secretaria da Administração
Ref. à Lei n.º 1345/2006

J U S T I F I C A T I V A

Esta Lei apresenta as seguintes justificativas:
1. O calendário fixado pelo Art. 8.º da Lei que instituiu a promoção “NOTA FISCAL DÁ PRÊMIOS”, prevê um sorteio já para o dia 31 deste mês. No entanto, devido ao atraso na divulgação, acreditamos que a demanda pelas cautelas deva ser muito pequena neste mês, o que inviabilizaria a realização do sorteio. Com a inclusão do Parágrafo Único a este artigo, passa a ser permitida a transferência do sorteio deste ou de outros meses, para o mês seguinte. Caso se concretize a necessidade da suspensão de sorteios - por esta ou outras razões - no mês subseqüente serão contemplados dois participantes.

Formigueiro, 04 de abril de 2006.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal